令和５年５月２２日

福崎町議会議長 前 川 裕 量 様

総務文教常任委員長 𠮷 高 平 記

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

５月２２日（月）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対応支援策等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 第 509 回福崎町議会定例会について、6 月 2 日（金）に招集と報告を受けた。

○ 令和 6 年度採用新任職員（土木職）募集について、資料により報告を受けた。

○ 辻川区で区長の異動があったと報告を受けた。

○ 福崎町役場敷地内植樹帯でその他火災があったと報告を受けた。

総

〈企画財政課〉

○ 兵庫県町土地開発公社の解散について、資料により報告を受けた。

○ 6 月定例議会に、令和 4 年度兵庫県町土地開発公社事業報告、令和 4 年度福崎町一般会計予算

繰越明許費にかかる繰越計算書の報告及び令和 5 年度福崎町一般会計補正予算（第 2 号）につい

て議案を提出予定と報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 4 年度 歳入歳出計算書（令和 5 年 4 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5 年度 歳入歳出計算書（令和 5 年 4 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 4 年度町税等の徴収実績（令和 5 年 4 月 30 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 6 月定例議会に、福崎町国民健康保険税条例の一部改正について議案を提案予定と報告を受け

た。

〈学校教育課〉

○ 「トライやる・ウィーク」について、資料により報告を受けた。

○ 遠野市との児童交流事業について、資料により報告を受けた。

○ 入札結果について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 6 月定例議会に、工事請負契約（福崎小学校・高岡小学校・八千種小学校トイレ改修工事）に

ついて議案を提出予定と報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 三木家指定管理の事業報告について、資料により報告を受けた。

○ 地域文化財総合活用推進事業について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・第 41 回福崎町美術展 6 月 9 日（金）～11 日（日） エルデホール

・第 56 回福崎町子ども会球技大会 6 月 17 日（土） 福崎小学校

・図書館たなばた会 7 月 1 日(土) 図書館

・「走って楽しく！スポーツ大好きランニング教室」

7 月 2 日(日) さるびあドーム

・「手づくり風鈴展」 7 月 8 日(土)～8 月 27 日(日) 三木家住宅

・「アウトドア生活塾」 7 月 23 日(日) 野外センター

・「ふれあいワンデー生活塾」 7 月 29 日(土) 野外センター

・第 44 回山桃忌 8 月 5 日(土)～ 6 日(日) エルデホール